
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

  

 

 

  

МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ
«28» ноября 2025 г. № 16-03-1/342

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой
всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) и Административным
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный
№ 1856)

приказываю:
1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам по

следующим видам спорта:

№ Ф.И. спортсмена Год
рожд.

Спортивная
организация

Город /район Ф.И.О . тренера

Бокс
I. Рабаданов Умар

Рабаданович
2006 ГБУ ДО РД «СШОР» Махачкала Мирзоев Р.М.

2. Самадов Магомедрасул
Рустамович

2007 ГБУ ДО РД «СШОР» Махачкала Мирзоев Р.М.

Дзюдо
1. Малахова Саида

Шахиновна
2008 МБУ ДО «СШ

«ГЦСЕ»
Махачкала Омарова С.М.

2. Юсуфов Юсуф
Микаилович

2009 ГБУ ДО РД «СШ»
Дербент»

Дербент Алипанахов Г.Т.

3. Алиев Гаджи
Мусаевич

2007 ГБУ ДО РД «СШ»
Дербент»

Дербент ТагироЕ К.Р.

4. Гусейнов Абдусалам
Г аджиевич

2009 ГБУ ДО РД «СШ по
дзюдо»

Махачкала Ахмедов А.М-3.

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

  

 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

  

 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

  

 

 

  

http://www.pravo.gov.ru


 

 

5. Гаджибекова Гадигат 

Гаджибековна 

2000 МБУ ДО РД «СШОР 

им.А.Алиева» 

Махачкала Гаджиева П.И. 

6. Гаджиева Патина 

Шамильевна 

2007 МБУ ДО РД «СШОР 

им.А.Алиева» 

Махачкала Гаджиева П.И. 

7. Абдурахманова Айшат 

Магомедзагидовна 

2003 МБУ ДО РД «СШОР 

им.А.Алиева» 

Махачкала Гаджиева П.И. 

8. Рамазанов Абдулманаф 

Арифович 

2009 ГБУ ДО РД «СШ» 

Дербент» 

Дербент  Алипанахов Г.Т. 

Лотов Р.Р. 

9. Ахбердиева Фатима 

Магомедовна 

2010 МБУ ДО РД «СШОР 

им.А.Алиева» 

Махачкала Гаджиева П.И. 

Тхэквондо  

1. Шерипова Динара 

Магомедрасуловна  

2011 ГБУ Д РД «СШОР 

им.А.М.Мирзабекова» 

Махачкала Магомедова С.Р. 

Ушу 

1. Насиров 

Магомедкамиль 

Шамильевич 

2006 ГБУ ДО РД «СШ» 

Халимбекаул» 

Халимбекаул Мусаев М.М. 

2. Мамаев Башир 

Надырович  

2006 ГБУ ДО РД «СШ» 

Халимбекаул» 

Халимбекаул Мусаев М.М. 

3. Увайсов Умахан 

Исламович 

2004 ГБУ ДО РД «СШ» 

Халимбекаул» 

Халимбекаул Ибрагимов Г.М. 

Спортивная борьба  

Вольная борьба 

1. Ниматулаев Магомед 

Мурадович 

2008 МБУДО 

«Первомайская 

ДЮСШ» 

с.Первомайское Магомедов Р.М. 

2. Дамуров Шамиль 

Раминович 

2011 МКУ ДО «СШ» МР 

Рутульский район 

с.Шиназ Хасанбабаев Х.Б. 

3. Хайдарбеков Мохмад 

Бесланович 

2007 ГБУ ДО РД «СШОР 

«Спартак» 

Хасавюрт Дагаев И.В. 

4. Гасанбеков Сулейман 

Русланович 

2009 ГБУ ДО РД «СШОР 

им.Г.М.Гамидова» 

Махачкала Гереев М.Г. 

5. Гаджимагомедов 

Магомед Магомедович 

2009 ГБУ ДО РД «СШОР 

им.Г.М.Гамидова» 

Махачкала Алиев Д.А. 

6. Хасбулаев Ислам 

Магомедович 

2008 ГБУ ДО РД «СШОР 

им.Г.М.Гамидова» 

Махачкала Мутиев Г.С. 

7. Джамалутдинов Ахмед 

Дагирович 

2009 ГБУ ДО РД «СШОР 

им.Г.М.Гамидова» 

Махачкала Магомедов Р.О. 

Магомедов Д.Д. 

8. Газимагомедов 

Магомедрасул 

Хаджимуратович 

2009 ГБУ ДО РД «СШОР 

им.Г.М.Гамидова» 

Махачкала Дибиргаджиев Р.А. 

9. Омаров Микаил 

Шамильевич 

2008 ГБУ ДО РД «СШОР 

«Кизляр» 

Кизляр Магомедгаджиев Б.Г. 

10. Абдулкадыров  Расул 

Шамильевич 

2009 ГБУ ДО РД «СШОР 

«Кизляр» 

Кизляр Магомедгаджиев Б.Г. 

11. Магомедов Магомед 

Хаджимурадович 

2006 ГБУ ДО РД «СШОР 

«Кизляр» 

Кизляр Ахмадудинов М.М. 

12. Халидов Парук 

Ахмедович 

2008 ГБУ ДО РД «СШОР 

«Кизляр» 

Кизляр Муртазалиев Р.М. 

13. Дадаев Хизри 

Дадавович 

2008 МБУ ДО «СШОР №3» Махачкала Курбанов М.У. 



 

 
 

 

 

  

 

 

  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Джамалутдинов
Шахапбаз
Магомедтагирович

2009 МБУ ДО «СШОР №3» Махачкала Курбанов М.У.

15. Магомедов Муридин
Шамильевич

2008 МКУ ДО «СШОР им.
М. Батырова»

Хасавюрт Гусейнов Г.М.

16. Абдурахманов
Абдурахман
Изудинович

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
«Спартак»

Хасавюрт Бийбулатов А.З.

17. Мержо Исмаил
Русланович

2004 МБУ ДО СШ Лидер Махачкала Магомедов М.М.

18. Гаджибеков Рамазан
Г айдарович

2005 ГБУ ДО СШОР
«Академия спорта»

Хасавюрт Сайтиев А.Х.

19. Мизиев Бувайсар
Русланович

2007 ГБУ ДО СШОР
«Академия спорта»

Хасавюрт Болаткаев Р.Э.

20. Темаев Аюб
Адамович

2009 ГБУ ДО СШОР
«Академия спорта»

Хасавюрт Болаткаев Р.Э.

21. Даниилов Абубакар
Салманович

2010 ГБУ ДО СШОР
«Академия спорта»

Хасавюрт Хизиев С.М.

22. Хухаев Юсуф
Русланович

2011 ГБУ ДО СШОР
«Академия спорта»

Хасавюрт Хизиев С.М.

23. Матиев Муслим
Залимханович

2011 ГБУ ДО СШОР
«Академия спорта»

Хасавюрт Хизиев С.М.

24. Рамазанов Омаргаджи
Адамович

2007 ГБПОУ РД УОР
«Триумф»

Хасавюрт Гасанов А.И.

25. Абдулахитов Рахматула
Изамодинович

2007 ГБПОУ РД УОР
«Триумф»

Хасавюрт Газиев М.М.

26. Газимагомедов
Гаджимагомед
Русланович

2008 ГБПОУ РД УОР
«Триумф»

Хасавюрт Дубаев М.Х.

27. Алиев Нугман
Мусаевич

2008 ГБПОУ РД УОР
«Триумф»

Хасавюрт Газиев М.М.

28. Магомедов Умар
Магомедгаджиевич

2008 ГБПОУ РД УОР
«Триумф»

Хасавюрт Газиев М.М.

29. Омаров Саид
Арсенович

2008 ГБПОУ РД УОР
«Триумф»

Хасавюрт Гасанов А.И.

30. Гамзалаев Хабиб
Ильясович

2009 ГБПОУ РД УОР
«Триумф»

Хасавюрт Газиев М.М.

31. Магомедов Саидапанди
Абуталибович

2009 ГБПОУ РД УОР
«Триумф»

Хасавюрт Гасанов А.И.

32. Магомедов Мурад
Магомедович

2009 ГБУ ДО РД «СШОР» Махачкала Нажмудинов Э.З.

33. Гаджиев Ахмед
Магомедович

2010 ГБУ ДО РД «СШОР» Махачкала Музаров З.А.

34. Шуайбов Абдурахман
Шамилевич

2008 ГБУ ДО РД «СШОР» Махачкала Нажмудинов Э.З.

35. Омаров Магомед
Ибрагимович

2009 ГБУ ДО РД «СШОР» Махачкала Нажмудинов Э.З.

36. Исаев Иса
Анварбегович

2008 ГБУ ДО РД «СШОР» Махачкала Нажмудинов Э.З.

37. Зиявудинов Раджаб
Шамилович

2008 ГБУ ДО РД «СШОР» Махачкала Нажмудинов Э.З.

38. Гаджиев Магомед
Хайрулаевич

2009 ГБУ ДО РД «СШОР» Махачкала Магомедов Ш.М.

 

 
 

 

 

  

 

 

  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

39. Патахов Ахмед
Магомедович

2010 ГБУ ДО РД «СШОР» Махачкала Нурмагомедов С.М.

40. Расулов Тургут Вусал
Оглы

2007 ГБПОУ РД «УОР» Хасавюрт Исхаков М-П.А.

41. Куратмагомедов Адам
Куратмагомедович

2008 ГБПОУ РД «УОР» Хасавюрт Абдурашидов Р.К.

42. Гаджимагомедов Халил
Маратович

2008 ГБПОУ РД «УОР» Хасавюрт Исхаков М-П.А.

43. Загидов Магомед
Завурович

2008 ГБПОУ РД «УОР» Хасавюрт Абдурашидов Р.К.

44. Жахбаралиев Али
Илхомжанович

2008 ГБПОУ РД «УОР» Хасавюрт Исаев К.М.

45. Салгереев Хабиб
Батырханович

2010 ГБПОУ РД «УОР» Хасавюрт Исаев К.М.

Спортивная гимнастика

1. Абдуллаева Хадижа
Максимовна

2011 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Али Алиева»

Махачкала Абидова З.М

2. Багомедова Марьям
Рабазановна

2011 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Али Алиева»

Махачкала Абидова З.М

Военно-прикладной спорт

1. Манджиев Дамба
Саврович

2002 в/ч 03007 с. Терекли-Мектеб Яковенко А.И.

И.О. Министра Г.А. Гайдарбеков

 

 

 

 

 


